
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00008/2023 (SRP)

Às 09:19 horas do dia 05 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. BARBARA BESSA MARQUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2023/040.20.03,
Pregão nº 00008/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 114.042,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 102.982,0000 , com valor
negociado a R$ 83.160,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Parafuso com porca

 2 - Parafuso com porca

 3 - Base relé fotoelétrico iluminação

 4 - Conector derivação

 5 - Conector derivação

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.620.000,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.465.252,0000 , com valor
negociado a R$ 3.360.220,0000 .

Itens do grupo:

 6 - Luminária

 7 - Luminária

 8 - Luminária

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 198.260,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 119.050,0000 .

Itens do grupo:

 9 - Lâmpada led

 10 - Refletor

 11 - Relé fotelétrico



Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 91.050,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 66.320,0000 , com valor
negociado a R$ 63.850,0000 .

Itens do grupo:

 12 - Cabo elétrico flexível

 13 - Cabo elétrico multiplexado

 14 - Cabo elétrico multiplexado

 15 - Fita isolante elétrica

Grupo 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.024,7800
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.478,2900 .

Itens do grupo:

 16 - Alicate universal

 17 - Alicate de corte

 18 - Chave ajustável

 19 - Canivete

 20 - Multímetro

Grupo 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 10.471,8300
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.330,5000 .

Itens do grupo:

 21 - Bota segurança

 22 - Óculos proteção

 23 - Luva proteção

 24 - Capacete segurança

 25 - Luva isolante

 26 - Cinto segurança

 27 - Talabarte de salvamento e seguranca

 28 - Bolsa ferramenta

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Parafuso com porca
Descrição Complementar: Parafuso Com Porca Material: Aço Galvanizado , Diâmetro: 5/8 POL, Comprimento: 3
POL, Características Adicionais: Com Arruela
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,2800 , com valor



negociado a R$ 18,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
13:58:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

23,2800, Valor Negociado : R$ 18,0000

Homologado 05/07/2023
09:19:34

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Parafuso com porca
Descrição Complementar: Parafuso Com Porca Material: Aço Galvanizado , Comprimento: 3 POL, Diâmetro: 5/8
POL, Características Adicionais: Com Arruela
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,2500 , com valor
negociado a R$ 19,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
13:58:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

28,2500, Valor Negociado : R$ 19,0000

Homologado 05/07/2023
09:19:35

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação
Descrição Complementar: Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 110/220 V, Corrente Nominal: 10 A,
Tipo Montagem: Poste , Normas Técnicas: Nbr 5.123/82
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,3800 , com valor
negociado a R$ 20,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
13:58:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

21,3800, Valor Negociado : R$ 20,0000

Homologado 05/07/2023
09:19:36

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Conector derivação
Descrição Complementar: Conector Derivação Tipo Construtivo: Parafuso Fendido , Características Adicionais: Com
Separador, Bimetálico, Corpo E Porca Fabricado , Código: Ksu28 , Seção Nominal Condutor: 95 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,5800 e a quantidade de
2.000 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
13:58:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

13,5800

Homologado 05/07/2023
09:19:37

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Conector derivação
Descrição Complementar: Conector Derivação Tipo Construtivo: Parafuso Fendido , Material: Liga De Cobre ,
Fixação Dos Condutores: Por Parafusos , Seção Nominal Condutor: 150 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,1700 , com valor
negociado a R$ 32,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
13:58:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

42,1700, Valor Negociado : R$ 32,0000

Homologado 05/07/2023
09:19:38

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária Tipo: Pública , Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Tipo
Lâmpada: Led , Cor: Luz Branca Frio , Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal Lâmpada: 50
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 743,4000 , com valor
negociado a R$ 721,0000 e a quantidade de 2.700 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2023
09:41:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

743,4000, Valor Negociado : R$ 721,0000

Homologado 05/07/2023
09:42:34

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária Tipo: Pública , Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Tipo
Lâmpada: Led , Cor: Luz Branca Frio , Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal Lâmpada: 100
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.485,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.108,8000 , com valor
negociado a R$ 1.075,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2023
09:41:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

1.108,8000, Valor Negociado : R$ 1.075,0000

Homologado 05/07/2023
09:42:35

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária Tipo: Pública , Formato: Pétala , Tipo Lâmpada: Led , Cor: Luz Branca Frio ,
Aplicação: Iluminação Externa , Tensão Nominal: Bivolt V, Grau Proteção: Ip-66 , Potência Nominal Lâmpada: 150 W,
Fluxo Luminoso: 55.000 LM, Temperatura De Cor: 6500
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.247,4000 , com valor
negociado a R$ 1.209,0000 e a quantidade de 280 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2023
09:41:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

1.247,4000, Valor Negociado : R$ 1.209,0000

Homologado 05/07/2023
09:42:36

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 9 - Grupo 3
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 50 W, Tipo Base: E-40 ,
Temperatura De Cor: 6500
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 160,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 118,0000 e a quantidade
de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:01:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

118,0000

Homologado 05/07/2023
09:19:46

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 10 - Grupo 3
Descrição: Refletor
Descrição Complementar: Refletor Material Corpo: Alumínio , Aplicação: Sistema De Iluminação , Ângulo De
Abertura Da Lente: 120° , Tipo: Rgb Colorido , Características Adicionais: Com Controle Remoto , Tensão
Alimentação: Bivolt , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 400 W, Grau Proteção: Ip-66 , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 924,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 455,0000 e a quantidade
de 10 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:01:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

455,0000

Homologado 05/07/2023
09:19:47

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 11 - Grupo 3
Descrição: Relé fotelétrico
Descrição Complementar: Relé Fotelétrico Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Potência Nominal: 1000 W,
Características Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,0000 e a quantidade de
1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:01:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

37,0000

Homologado 05/07/2023
09:19:48

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 12 - Grupo 4
Descrição: Cabo elétrico flexível
Descrição Complementar: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica ,
Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Cor Da Cobertura: Preta , Seção
Nominal: 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não
Halogenado , Classe Encordoamento: 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 8,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,2200 , com valor
negociado a R$ 6,9900 e a quantidade de 1.000 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:03:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

7,2200, Valor Negociado : R$ 6,9900

Homologado 05/07/2023
09:19:59

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 13 - Grupo 4
Descrição: Cabo elétrico multiplexado
Descrição Complementar: Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe ,
Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Triplex , Aplicação: Rede Aérea De
Baixa Tensão , Estrutura: 2 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 8,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,9000 , com valor
negociado a R$ 5,8500 e a quantidade de 1.000 Metro .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:03:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

5,9000, Valor Negociado : R$ 5,8500

Homologado 05/07/2023
09:20:00

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 14 - Grupo 4
Descrição: Cabo elétrico multiplexado
Descrição Complementar: Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe ,
Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Triplex , Aplicação: Rede Aérea De
Baixa Tensão , Estrutura: 2 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 19,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,7000 , com valor
negociado a R$ 13,0100 e a quantidade de 1.000 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:03:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

13,7000, Valor Negociado : R$ 13,0100

Homologado 05/07/2023
09:20:01

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 15 - Grupo 4
Descrição: Fita isolante elétrica
Descrição Complementar: Fita Isolante Elétrica Material Básico: Filme De Pvc , Resistência À Tensão: Até 750 V,
Cor: Preta , Classe Temperatura: 90 °C, Largura Nominal: 12 MM, Espessura Nominal: 0,18 MM, Comprimento
Nominal: 20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,5000 , com valor
negociado a R$ 38,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:03:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

39,5000, Valor Negociado : R$ 38,0000

Homologado 05/07/2023
09:20:01

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 16 - Grupo 5
Descrição: Alicate universal
Descrição Complementar: Alicate Universal Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo:
Isolado 1.Ooo Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 92,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 69,3400 e a quantidade de
6 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:05:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

69,3400

Homologado 05/07/2023
09:20:32

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 17 - Grupo 5
Descrição: Alicate de corte
Descrição Complementar: Alicate De Corte Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo Corte: Lateral , Tipo Cabo: Isolado
1.Ooo Volts , Comprimento: 8 PO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 66,0000 e a quantidade de
3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:05:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

66,0000

Homologado 05/07/2023
09:20:33

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 18 - Grupo 5
Descrição: Chave ajustável
Descrição Complementar: Chave Ajustável Material: Aço , Tamanho: 28 POL, Características Adicionais: Cabo
Emborrachado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 374,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 204,6700 e a quantidade
de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:05:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

204,6700

Homologado 05/07/2023
09:20:34

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 19 - Grupo 5
Descrição: Canivete
Descrição Complementar: Canivete Material Estrutura: Aço Inoxidável , Tipo Lâmina: Lisa , Comprimento: 230 MM,
Características Adicionais: Sem Ponta, Cabo Madeira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 207,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,6600 e a quantidade de
2 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:05:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

70,6600

Homologado 05/07/2023
09:20:35

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 20 - Grupo 5
Descrição: Multímetro
Descrição Complementar: Multímetro Tensão Ac: Até 1000 V, Corrente Ac: Até 750 A, Características Adicionais:
Impedância True Rms; Portátil , Tipo: Digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 322,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 54,4600 e a quantidade de
2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:05:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

54,4600

Homologado 05/07/2023
09:20:36

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 21 - Grupo 6
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: Bota Segurança Material: Couro Hidrofugado Curtido Ao Cromo , Material Sola:
Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Cor: Preta , Tamanho: 40 , Tipo Uso: Eletricista , Características Adicionais:
Cadarço/Cano Alcochoado/Palmilha Material Sintétic , Aplicação: Proteção Carga Elétrica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 219,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 147,0000 e a quantidade
de 14 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:06:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

147,0000

Homologado 05/07/2023
09:20:46

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 22 - Grupo 6
Descrição: Óculos proteção
Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Tipo Lente: Anti-Embaçante , Cor Lente:
Cinza , Características Adicionais: Anti-Risco, Cordão Segurança, Proteção Uv , Material Lente: Policarbonato
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,3500 e a quantidade de 6
Unidade .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:06:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

6,3500

Homologado 05/07/2023
09:20:47

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 23 - Grupo 6
Descrição: Luva proteção
Descrição Complementar: Luva Proteção Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Tamanho: Grande , Tamanho Cano:
Longo , Tipo: 5 Dedos , Aplicação: Eletricidade , Características Adicionais: Classe 2, Reforço Externo Palma E Polegar
, Tipo Uso: Reutilizável , Formato: Anatômico , Cor: Bege
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 118,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 46,9000 e a quantidade de
6 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:06:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

46,9000

Homologado 05/07/2023
09:20:48

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 24 - Grupo 6
Descrição: Capacete segurança
Descrição Complementar: Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Cor: Branca , Aplicação:
Eletricista , Características Adicionais: Aba Total / Sem Jugular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 195,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a quantidade de
6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:06:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

33,0000

Homologado 05/07/2023
09:20:49

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 25 - Grupo 6
Descrição: Luva isolante
Descrição Complementar: Luva Isolante Material: Borracha , Tamanho: Grande , Cor: Preta , Material Interno: Liso
, Características Adicionais: Manobras Em Alta Tensão 13.8 Kv , Aplicação: Sistemas Energizados De Alta Tensão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 934,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 747,0000 e a quantidade
de 3 Par .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:06:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

747,0000

Homologado 05/07/2023
09:20:50

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 26 - Grupo 6
Descrição: Cinto segurança
Descrição Complementar: Cinto Segurança Material: Couro , Uso: Eletricista , Largura: 9 CM, Revestimento
Interno: Almofada , Características Adicionais: Porta-Ferramentas, 2 Argolas Fixas Em Aço Forjado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 428,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 220,0000 e a quantidade
de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:06:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

220,0000

Homologado 05/07/2023
09:20:51

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 27 - Grupo 6
Descrição: Talabarte de salvamento e seguranca
Descrição Complementar: Talabarte De Salvamento E Seguranca Material: Couro , Tamanho: Único , Aplicação:
Armamento Tipo Mosquetão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 399,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 312,0000 e a quantidade
de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:06:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

312,0000

Homologado 05/07/2023
09:20:52

BARBARA
BESSA

MARQUES

Item: 28 - Grupo 6
Descrição: Bolsa ferramenta
Descrição Complementar: Bolsa Ferramenta Material: Lona , Tipo: Impermeável , Material Fundo: Couro , Material
Armação: Aço Zincado , Comprimento: 550 MM, Altura: 400 MM, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Alças
Reforçadas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 431,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 225,0000 e a quantidade
de 2 Unidade .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
14:06:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. L. R. ARAUJO COM E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:83.913.665/0001-13, Melhor lance : R$

225,0000

Homologado 05/07/2023
09:20:53

BARBARA
BESSA

MARQUES

Fim do documento


